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VENDIM
Nr.‘_Sf, daté 24.02.2025

PER

MIRATIMIN E PRAGUT TE NOTES MESATARE Qi 1 JEP TE DREJTE
STUDENTITT TE CIKLIT TE PARE DHE T DYTE TE DIPLOMOHET DUKE
PREGATITUR DHE MBROJTUR NJE PUNIM TEME DIPLOME NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje € nenit 38, 73, pika 2 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republiken e Shqipérisé”, si dhe referuar shkresés
60/2 dat€ 31.01.2025 t& Dekanés s& Fakultetit Ekonomik, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 24.02.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé pragun e notés mesatare qé i jep t& drejtén studentit t& diplomohet duke
pérgatitur nj€ punim diplome, si mé poshté vijon:

a. Studentét e Ciklit t& Parg t& Studimeve, n& programet Bachelor, diplomohen me
provim pérfundimtar ose punim teme diplome né fushén e studimit t& kryer.

Té drejtén pér t€ zgjedhur pérfundimin e studimeve me punim teme diplome e kang
vetém studentét me mesatare note > 8 (tets).

b. Studentéte Ciklit te Dyté t& Studimeve, Master Profesional, diplomohen me
provim pérfundimtar ose punim teme diplome né fushén e studimit t& kryer. Té
drejtén pér t& zgjedhur pérfundimin e studimeve me punim teme diplome e kané
vetém studentét me mesatare note > 7 (shtatg).

2. Numri i udhghegjeve t& temave t& studimit varet nga kapacitetet e udhéheqjes shkencore
t& stafit akademik me koh& t& ploté t& Departamentit / Fakultetit qé ofron programin.

3. Néfillim & ¢do viti akademik Drejtuesi i Njésisé Kryesore deklaron tek Zv.Rektori
Akademik (q& monitoron ngarkesén mésimore t& stafit akademik) kapacitetet maksimale
t& udhéhegjeve t& temave t& diplomés né nivel departamenti / fakulteti pér até vit
akademik. K&to kapacitete pérfshijné maksimumin e mundésive dhe disponibilitetit pér
udhé&heqje shkencore qé ka personeli akademik i njésisé kryesore pér vitin né vijim, pasi
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t& jen& pérjashtuar udh&heqjet shkencore aktuale, né proces nga vitet e méparshme dhe né
proces né institucione t& tjera t& arsimit t& larté, brenda dhe jashtg vendit.

Prej kétyre kapacieteteve sé pari plotésohen detyrimet pér udhéheqje shkencore né
programet Master Shkencor dhe Doktoratg, qé ¢ kané t& detyrueshme pérfundimin e
studimeve me punim shkencor. Pasi plotésohen detyrimet pér kéto programe, merren né
shqyrtim kérkesat nga programet Master Profesional dhe Bachelor.

Nése kapacitetet e stafit akademik me kohg t& ploté t& Departamentit, jané mé t& uléta
sesa numri i kérkesave, atéheré dhénia e mundésisé pér mbylljen e studimeve me temé
diplome né& programet Master Profesional dhe Bachelor do t& b&het sipas rendit zbrités t&
mesatares s€ ponderuar t€ studentéve pér rezultatet e arritura deri pérpara fillimit t&
semestrit t& Pranverés, kur do t jepet e drejta pér tu diplomuar me temé diplome.
Pérpara prezantimit punimi i diplomave do i nénshtrohet sistemit antiplagjaturé t& UV-sé&.
Nése vlerésimi antiplagjiaturé gjen mé tepér se 25% pérputhshméri, tema e propozuar nuk
pranohet p&r mbrojtje diplome.

Me hyrjen né& fuqi t& kétij vendimi, ¢do vendim i méparshém shfuqgizohet

Nj¢ kopje e kétij vendimi i béhet me dije Zévendésrektorit Akademik, Njésive Kryesore
dhe Sektorit t& Kurrikulave dhe Statistikave né UV.

Ky vendim hyn né fugi menjéhers.
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